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کشاورزی اقتصادی
معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: 
اگر کشاورزی اقتصادی نباشد، 
این حوزه  سرمایه‌گذاری در 
کاهش می‌یابد. ما باید بخش 
کشاورزی را به سمتی سوق 
دهیم که از کشاورزی معیشتی 

به اقتصادی تبدیل شود.
سید مجتبی خیام نکویی، 
تحقیقات،  سازمان  رئیس 
آموزش و ترویج کشاورزی درباره 
مکانیزاسیون کشاورزی که در 
واقع بخش اعظمی از محصولات 
به‌دلیل فرسودگی این ادوات 
ضایع می‌شود به مهر گفت: 
در بحث مکانیزاسیون یکی از 
مهم‌ترین عوامل بهره‌وری در 
بخش کشاورزی است، اما ما 
باید به یک رقم قابل قبول از 
افزایش ضریب مکانیزاسیون 
در بخش کشاورزی دست پیدا 
کنیم. وی افزود: کشور در طول 
این سال‌ها، فعالیت‌هایی به 
تناسب تشخیص مؤسسات 
تحقیقاتی در بخش کشاورزی 
این  اینکه  اما  انجام داده، 
موضوع آیا اولویت بخش اجرا 
بود یا خیر، خیلی مشخص 
نبوده است. وی تأکید کرد: 
مهم‌ترین راهبردی که سال 
گذشته در نظر گرفتیم، این 
بود که ظرفیت مؤسسات را 
در اختیار بخش‌های اجرایی 

قرار دهیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
ادامه داد: فکر می‌کنم امسال 
مرکز مکانیزاسیون که خط‌دهی 
مؤسسه تحقیقات فنی مهندسی 
سازمان تات را دارد، ما را روی 
تجهیزات و امکانات متمرکز 
حوزه  لش  چا که  می‌کند 
کشاورزی و کشاورزان کشور 
است. خیام نکویی با اشاره به 
برخی اصلاحات در ماشین‌آلات 
کشاورزی تصریح کرد: امسال 
هد کمباین‌ها اصاح شد تا 
از ضایعات محصولات کاسته 
شود. امسال هم امیدواریم با 
ادامه این مسیر از هدر رفت 
برداشت  هنگام  محصولات 

جلوگیری شود.
 

کاهش تورم کشاورزی و 
دامداری سنتی

براساس اعلام مرکز آمار ایران، 
تولیدکننده  قیمت  شاخص 
زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی در فروردین ماه ۱۴۰۳ در 
دو حوزه تورم نقطه به نقطه و 
تورم سالانه کاهش داشته است.
تولیدکننده  قیمت  شاخص 
و  باغداری  زراعت،  بخش 
دامداری سنتی در فروردین ماه 
سال‌جاری ۱۳۸۵.۷ است که 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۳۱.۱ درصد 
افزایش داشته‌ است. در این ماه 
شاخص دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به شاخص 
دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( با رشد ۳۷.۲ درصد 

مواجه بوده‌ است.
در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد 
قیمت  خص  شا ت  ا تغییر
»زراعت،  بخش  تولیدکننده 
سنتی«  دامداری  و  باغداری 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۳۱.۱ درصد 
است که در مقایسه با ماه قبل 
)۴۱.۹ درصد(، ۱۰.۸ واحد درصد 
کاهش داشته‌ است. در این ماه 
بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه 
با ۸۸.۶ درصد مربوط به گروه 
»پرورش گوسفند و بره« و کم‌ترین 
تورم نقطه به نقطه با ۰.۷ درصد 
مربوط به گروه »سبزیجات و 
حبوبات« است. همچنین در 
این ماه گروه »غات« تورم 
۱.۰- درصدی را تجربه کرد. در 
فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
»زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی« در دوازده ماهه منتهی 
به فروردین ۱۴۰۳ نسبت به دوره 
مشابه سال قبل ۳۷.۲ درصد 
است که در مقایسه با ماه قبل 
)۳۸.۱ درصد(، ۰.۹ واحد درصد 

کاهش داشته‌ است. 
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در 33 ماه خدمت آیت‌الله رئیسی، رئیس 
جمهور شهید دولت سیزدهم )از شهریور 
۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳( شاهد 
موفقیت‌های زیادی در بخش کشاورزی و 
امنیت غذایی کشورمان بودیم به طوری 
که تولید محصولات کشاورزی با افزایش 
7 میلیون تنی به 127 میلیون تن رسید 
و در زمینه واردات کالاهای اساسی نیز 
دولت تاش کرد که بازار تأمین شود تا 
از هر گونه افزایش قیمتی جلوگیری کند.

از طرف دیگر صادرات محصولات کشاورزی 
و غذایی نیز با رشد 22 درصدی از 5.22 
میلیارد دلار در سال 1400 به 6.37 میلیارد 
دلار در انتهای سال 1402 رسید، با این 

حال در این گزارش به برخی از مهم‌ترین 
موفقیت‌های دولت سیزدهم در زمینه 

کشاورزی و امنیت غذایی می‌پردازیم.

افزایش 250 درصدی نرخ خرید 
تضمینی گندم

دولت نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم 
ـــ ۱۴۰۲ را مبلغ ۱۷  ـ گندم سال زراعی ۱۴۰۳ ـ
هزار و ۵۰۰ تومان تعیین و تصویب کرد در 
حالی که نرخ این محصول برای سال 

زراعی گذشته ۱۵ هزار تومان بود.
این نرخ نسبت به نرخ سال ۱۴۰۰‐۱۳۹۹ 
یعنی سال آخر دولت دوازدهم )۵ هزار 
تومان( افزایش ۲۵۰ درصدی را به اثبات 
می‌رساند که نشان‌دهنده توجه شایسته 
دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی 
به امر تولید و ممانعت از گسترش واردات 

و ارزبری است.
در سال آخر دولت دوازدهم گندمکاران 
از تعیین غیرمنطقی نرخ خرید تضمینی 

این محصول به شدت گلایه‏‌مند بودند، 
به‌طوری که با تعیین قیمت ۵ هزار 
تومانی برای هر کیلوگرم گندم، شاهد 
آن بودیم که میزان خرید تضمینی 
این محصول توسط دولت با کاهش 
محسوسی روبه‏ رو شد و به ۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن رسید و از سوی دیگر 
تولید این کالای‌ اساسی نیز با افت ۵ 
میلیون تنی روبه‌‏رو شد و به ۸ میلیون 
تن رسید که این امر ناشی از کاهش 
انگیزه کشاورزان به کشت گندم و رفتن 
به سمت تولید محصولات عمدتاً آب‌بر 

کشاورزی بود.

افزایش 130 درصدی خرید گندم
همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان سال ۱۴۰۲، میزان خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی با رشد 130 درصدی 
از ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار تن به ۱۰ میلیون و 

۴۰۰ هزار تن افزایش یافت.

غ و جوجه‌ریزی افزایش تولید مر
وزارت جهاد کشاورزی توانست در سه 
ماه پایانی سال گذشته با جوجه‌ریزی 
غ در نوروز  150 میلیون قطعه‌ای، بازار مر
و ماه مبارک رمضان را تنظیم کند تا هیچ 
غ خانوارها و  مشکلی به لحاظ تأمین مر

قیمت آن صورت نگیرد.
به همین دلیل می‌توان گفت کشورمان 
سالانه به راحتی می‌تواند 3 میلیون و 
غ تولید کند تا عاوه بر  500 هزار تن مر
تأمین کامل بازار داخل)2 میلیون و 500 
هزار تن( شاهد صادرات یک میلیون تنی 

این محصول به همسایگان باشیم.
به عبارت دیگر می‌توان گفت زمانی که 
غ  در بازار داخل شاهد مازاد تولید مر
هستیم برای اینکه این میزان تولید روی 
دست مرغداران نماند باید خرید حمایتی 
غ توسط شرکت پشتیبانی امور دام و  مر
صادرات به بازارهای هدف در دستور کار 
قرار گیرد تا شاهد زیان مرغداران نباشیم.

تأمین کامل کالاهای اساسی و جمع شدن صف‌ها
»ایران اقتصادی« راهبردهای دولت سیزدهم در بهبود امنیت غذایی را بررسی می‌کند

در همین خصوص ارسلان قاسمی، رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که تا پایان 
غ  سال حداقل ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزارتن مر
صادر می‌شود که بر این اساس صادرات 
غ حداقل ۶۰۰ میلیون دلار ارزآوری  مر

خواهد داشت.
غ به  وی در این باره افزود: با صادرات مر
بازارهای هدف، تراز صنعت مرغداری به 
سمت مثبت شدن می‌رود که با وجود 
این دیگر نیازی به استفاده از درآمدهای 
نفتی برای واردات نهاده‌های دامی نیست.

تنوع بخشی به مبادی تجارت 
محصولات کشاورزی

تنوع‌ ‏بخشی به مصارف ارزی واردات 
محصولات اساسی غذایی از طریق 
»تغییر حداقل 50 درصد از مبادی اصلی 
و واسطه‏‌ای واردات به سمت کشورهای 
هدف« یکی از اهداف دولت سیزدهم 
در قالب طرح تأمین پایدار کالای اساسی 
و یکی از زیربخش‌‏های سیاست‌‏های 
کلی اقتصاد مقاومتی بود که در این 
زمینه به موفقیت‌های زیادی رسید و 
نمود آن را می‌توان در واردات غات و 
نهاده‌های دامی به وضوح دید. به طوری 
که ایجاد تنوع در مبادی وارداتی این قبیل 
محصولات )در صورت نبود توان تولید( به 
منظور کاهش مخاطرات ناشی از عدم 
تأمین آن در شرایط مختلف و کاهش 
وابستگی به کشورهای خاص در تأمین 

این نیازها ضروری به نظر می‏‌رسد.

غ افزایش صادرات تخم‌مر
ایران در زمان دولت دوازدهم یکی 

غ بود که با  از واردکنندگان تخم‌مر
تلاش‌های زیادی که صورت گرفت به 
صادرکننده این محصول تبدیل شد. 
به طوری که در همین خصوص حمید 
کاشانی، رئیس اتحادیه سراسری 
می‌گوید:  غ  تخم‌مر تولیدکنندگان 
ایران تا سال 1400 یکی از واردکنندگان 
غ در جهان محسوب می‌شد  تخم‌مر
ولی با این حال با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و برنامه‌ریزی‌های 
بی‌نظیری که صورت گرفت، کشورمان 
به صادرکننده این محصول تبدیل 

. شد
وی افزود: در دولت سیزدهم برای 
نخستین بار واگذاری تمامی وظایف 
تولید، برنامه‌ریزی صادرات و واردات 
به تشکل مرغداران صورت گرفت و 
به همین دلیل این امر سبب شد در 
غ  سال 1401 حدود 54 هزار تن تخم‌مر
و در سال گذشته نیز 137 هزار تن 
از این محصول صادر شود و حتی 
کشورمان نسبت به ترکیه که رقیب 
همیشگی ما در منطقه بود، وضعیت 

پیدا کرد. بهتری 
رئیس اتحادیه سراسری تولیدکنندگان 
غ با بیان اینکه صادرات 160  تخم‌مر
غ در سال‌جاری  هزار تنی تخم‌مر
در  گفت:  است،  شده  پیش‌بینی 
گذشته صادرات به‌صورت سنتی تنها 
به افغانستان و عراق صورت می‌گرفت 
ولی در وضعیت فعلی قطر، امارات، 
عمان و ترکمنستان به این کشورها 
اضافه شده و حتی در مقاطعی به 
پاکستان که خود یکی از تولیدکنندگان 

غ است، صادرات داشتیم. تخم‌مر

عکس: میزان

وضع تأمین کالاهای اساسی در پایان دولت قبل
تابستان ۱۴۰۰ دولت سیزدهم درحالی آغاز به کار کرد که وضعیت تأمین کالاهای 

اساسی بحرانی بود و شاهد صف‌های عریض و طویلی برای خرید برخی محصولات 
غ بودیم.  طبق آمارهای وزارت صمت، در پایان خرداد ۱۴۰۰ در  همچون روغن و مر

زمینه تأمین روغن خام کشور بیش از یک میلیون تن، تأمین شکر بیش از ۶۰۰ هزار 
تن و برای تأمین برنج ۱.۳ میلیون تن کسری وجود داشت. در اواخر دولت گذشته، 

کسری گندم کشور هم ۶.۷ میلیون تن و نهاده‌های دامی ۱۲.۸ میلیون تن بود. 
میزان مازاد تأمین شکر در سال ۱۳۹۲ بیش از ۳۵۰ هزار تن و برنج بیش از ۴۰۰ هزار 

تن بود. همچنین در سال ۱۳۹۲ کسری گندم کشور ۱.۹ میلیون تن بود در حالی که 
در پایان دولت دوازدهم همان‌طور که ذکر شد این رقم به ۶.۷ میلیون تن افزایش 
یافت. میزان کسری نهاده‌های دامی نیز در سال ۱۳۹۲ حدود ۲.۷ میلیون تن بود 

در حالی که در پایان دولت دوازدهم به ۱۲.۸ میلیون تن افزایش یافت که تأمین 
این حجم عظیم کسری کالاهای اساسی، دولت سیزدهم را در ابتدای کار با مشکل 

جدی مواجه کرد. این در حالی بود که دولت دوازدهم تمامی ۸ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی مصوب بودجه ۱۴۰۰ را در همان دوره کاری خود مصرف کرده بود و دولت 

سیزدهم برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ مجوز استفاده از ارز ترجیحی جدید نداشت.

ـــرش بـ

قیمت‌نامه
قیمت طلا و ارز در بازار

قیمت )تومان(انواع طلا و سکه

36.800.000سکه بهار آزادی طرح قدیم

40.100.000سکه طرح جدید

22.800.000نیم سکه

14.800.000ربع سکه

6.900.000سکه گرمی

3.280.000هر گرم طلای ۱۸ عیار

14.210.000هر مثقال طلا

2.334 $هر انس طلا

قیمت انواع زعفران

قیمت )تومان(انواع زعفران

75 تا 76 میلیونزعفران یک کیلویی

۹۳ تا ۹۴ میلیونپوشال زعفران کیلویی

۹۷ تا ۹۸ میلیون تومانسرگل زعفران کیلویی

۱۰۲ تا ۱۰۵ میلیوننگین زعفران کیلویی

84 میلیونزعفران در بورس کالا

200 تا 500 هزاربسته زعفران چهار گرمی

200 هزاربسته زعفران یک گرمی

600 هزاربسته زعفران پنج گرمی

یک میلیون و 300 هزاربسته زعفران 10 گرمی

50 تا 100 هزارریشه زعفران چهار گرمی

مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه 
پایدار و امور فناوری وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: مدیریت و استفاده 
ی  خه‌ها شا سر ی  ها ند پسما ز  ا
شکمبه  موز،  ضایعات  نیشکر، 
دام‌های سنگین ذبح شده در 
کشتارگاه‌ها، تولید خوراک دام از 
هسته خرما و تولید بیوگاز، از جمله 
هدفگذاری‌های دفتر محیط زیست، 
توسعه پایدار و امور فناوری وزارت 
جهادکشاورزی در سال‌ جاری است.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، 
»ابوالفضل رئوفی« افزود: دستیابی 
به خودکفایی نسبی در محصولات 
کشاورزی توأم با توسعه پایدار و 
حفاظت از محیط زیست، مستلزم 
مدیریت پسماندها در این حوزه 
است و در این رابطه با توجه به 
سهم بالای بخش انرژی در هزینه‌ها 
و قابلیت بالای این مهم در برنامه 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، 
استفاده از سوخت‌های زیستی، 
تولید بیوگاز و غیره نیز در سرلوحه 

برنامه‌های این دفتر قرار دارد.
مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه 
پایدار و امور فناوری وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: مدیریت 
پسماندها بر پایه چهار اصل کاهش 
ضایعات، استفاده دوباره از ضایعات، 

بازیافت و احیای انرژی‌های مصرف 
شده است و در این زمینه باید 
در بخش کشاورزی، برنامه‌ریزی و 

اقدام شود.
وی با اشاره به اینکه در استان 
خوزستان پنج میلیون و ۲۳۶ هزار 
تن پسماند کشاورزی در سال تولید 
می‌شود، تصریح‌ کرد: سرشاخه‌های 
نیشکر حدود ۲.۵ میلیون تن از 
این پسماندها را تشکیل می‌دهد و 
می‌توان با مدیریت و بهره‌گیری از 
فناوری‌های روز، آن را به خوراک دام 

و کمپوست تبدیل کرد.
رئوفی ادامه‌ داد: با مدیریت و فرآوری 
این میزان پسماند نیشکر، خوراک 
۱۵۰ هزار دام سنگین تأمین و ۱.۵ 
میلیون لیتر شیر در سال تولید 

. د می‌شو
مشاور وزیر جهادکشاورزی گفت: 
علاوه بر این، با مدیریت پسماند 

بقایای  از سوزاندن  و جلوگیری 
عوارض  می‌توان  نیشکر  گیاه 

داد. کاهش  را  زیست‌محیطی 
مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه 
پایدار و امور فناوری وزارت جهاد 
کشاورزی، درباره استفاده از پسماند 
شکمبه دام‌های سنگین اذعان 
داشت: سالانه نزدیک به ۹۰ هزار تن 
محتویات شکمبه دام‌های سنگین 
ناشی از ذبح در کشتارگاه‌های کشور 
حاصل می‌شود که حدود ۴۰ درصد 
آن پس از انجام فرایندهای لازم 
قابلیت تبدیل به خوراک دام را دارد.

وی ادامه‌ داد: شکمبه دام‌های 
سنگین پس از انجام فرایندهای 
تلفیقی بیوشیمیایی برای کاهش و 
حذف مخاطرات مربوطه و افزودن 
مکمل‌ها، به محصولی با قابلیت 
هضم و جذب بالا برای مصارف 

دام‌های دیگر تبدیل می‌شود.

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام 
کشور ضمن اشاره به اینکه با ورود 
منظم گوشت‌های وارداتی به بازار، 
بازار گوشت رقابتی و قیمت‌ها 
کاهشی خواهد شد، از واردات دام 
زنده پایه پروار با ارز تالار دوم به 

کشور خبر داد.
منصور پوریان در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه عرضه بره نسبت 
به ماه‌های قبل بهتر شده‌ است، 
گفت: افزایش عرضه دام زنده 
خصوصاً دام زیر یک‌سال و کاهش 
تقاضا منجر به کاهش قیمت دام 
زنده در بازار نسبت به دو هفته 
گذشته شده، به طوری که قیمت 

دام زنده سبک به‌صورت نقد به 
کیلویی ۲۳۰ هزار تومان و مدت 
دار ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان و قیمت 
گوساله کشتاری نیز به کیلویی ۱۸۵ 
تا ۲۰۵ هزار تومان رسیده است که 
طبیعتاً می‌تواند بر قیمت گوشت 
نیز اثرگذار باشد.  وی افزود: معمولاً 
هر سال در این فصل و ماه مشابه 
این کاهش قیمت صورت می‌گیرد. 
البته این نکته نیز حائزاهمیت 
است که ورود گوشت‌های منجمد 
گوسفندی و گوساله و گوشت‌های 
وارداتی بازار را اشباع کرده است. 
یعنی ثبات و کاهش قیمتی که از 
اسفندماه در بازار گوشت مشاهده 
می‌شود، به‌دلیل همین واردات 
است. رئیس شورای تأمین‌کنندگان 
دام کشور تصریح کرد: در حال 
حاضر جمعیت دام سبک کشور 

از  ۷۲ میلیون رأس می‌شود که 
این میزان ۴۲ میلیون رأس مولد و 
۳۰ میلیون رأس بره زیر یک‌سال و 
کشتاری است که اگر تولید بهاره 
را نیز به آن اضافه کنیم جمعیت 
افزایشی خواهد شد. همچنین 
گوساله آماده کشتار زیاد، ولی 

تقاضای کشتار کم است.
پوریان در ادامه گفت: در حال 
حاضر قیمت گوشت‌های منجمد 
موجود در بازار کمتر از ۳۰۰ هزار 
تومان و گوشت گرم وارداتی نیز 
۳۰۰ تا ۳۷۰ هزار تومان است و هیچ 
کمبودی وجود ندارد. عاوه بر آن 
تصمیم‌ جدیدی در خصوص پروار 
گوساله‌ها در دامداری‌ها گرفته شده 
که با این تصمیم در ماه‌های پاییز و 
زمستان نیز با ازدیاد عرضه مواجه 

خواهیم شد.

کاهشی شدن قیمت دام؛ بزودی

مدیریت پسماندهای کشاورزی برای مصرف خوراک دام

کشاورزی

خبر

قیمت انواع مصالح ساختمانی

قیمت)تومان(بسته‌بندیمحصول

۵۰۹۴.۰۰۰ کیلوییسیمان سرباره نائین

۲۵۶۰.۰۰۰ کیلوییسیمان سفید پرتلند ساوه

۴۰۸۸.۰۰۰ کیلوییسیمان سفید بنوید

۵۰۸۹.۰۰۰ کیلوییسیمان شمال تیپ ۲

۲۰۹2.۰۰۰ کیلوییپودر بتونه کارآسان

۳۰۳۵.۰۰۰ کیلوگرمگچ درسا ممتاز

۴۱.۰۰۰کیسه ۴۰ کیلوییگچ زیرکار سمنان گچ

۵۵6.۰۰۰ کیلو گرمیپودر بتونه کناف

۵۱۱۵.۰۰۰ کیلوگرمچسب کاشی ساروج سیرنگ

۱۲۲۵.۰۰۰ کیلوگرمعایق رطوبتی پودری ژیکابام

۲۲۶۸۰.۰۰۰*۱۰*۵.۵آجر فشاری خاتون آباد

۱۲۹۶۵.۰۰۰ کیلو گرمرنگ تمام پلاستیک افرا کد ۱۰۰

7۰.۰۰۰کیسهگچ آترین )ضد حریق(

۱6۰.۰۰۰ لیترخمیر درزگیر نانو

۲۵28.۰۰۰ کیلوگرمسوپر گچ متین

۲۰۱۷.۰۰۰×۲۰×۴۰بلوک دوجداره سبک استاندارد

۲۵۸.5۰۰ کیلوییخاک رس آسیاب شده قم

۵۱۶۵.۰۰۰ کیلوپودر بندکشی پروپومکس

قیمت آپارتمان در  فردیس 

مبلغ کل )تومان(مشخصاتمتراژ

۲٬۲۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۸۸ - ۲ خوابه۱۰۰ متر

۱٬۳۳۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۹۲ - ۱ خوابه۱۴۳ متر

۴٬۵۷۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۴۰۳ - ۳ خوابه۶۷ متر

۷٬۵۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۴۰۳ - ۲ خوابه۱۲۵ متر

۵٬۵۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۴۰۲ - ۳ خوابه۱۵۰ متر

۱٬۸۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۹۰ - ۱ خوابه۶۳ متر

۲٬۶۶۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۸۴ - ۲ خوابه۷۷ متر

۱٬۴۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۸۸ - ۲ خوابه۷۵ متر

۲٬۵۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۹۰ - ۲ خوابه۱۰۰ متر

۴٬۶۲۰٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۴۰۳ - ۲ خوابه۱۲۰ متر

۳٬۰۴۵٬۰۰۰٬۰۰۰سال ساخت ۱۳۹۷ - ۲ خوابه۱۰۵ متر


